
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Mexicano de Tecnología del AguaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

495,012,537 495,012,537Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

495,012,537 495,012,537Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

804,331 -34,582,060 -33,777,729Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-34,582,060 -34,582,060Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

804,331 804,331Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

198,447,296 198,447,296Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

198,447,296 198,447,296Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

495,012,537 804,331 -34,582,060 198,447,296 659,682,104Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

-33,777,729 -33,777,729Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

-33,777,729 -33,777,729Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-62,436,418 55,893,959 -6,542,459Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

21,311,899 21,311,899Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-62,436,418 34,582,060 -27,854,358Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

461,234,808 -61,632,087 21,311,899 198,447,296 619,361,916Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. JOSÉ DE JESÚS AGUIRRE BAUTISTA
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. NORMA ROMERO TORRES
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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